
OBEC BÁNOV

Obecně závazná vyhláška Obce Bánov č. 2/2012

kterou se stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů na území obce Bánov

Zastupitelstvo obce Bánov se usneslo na svém zasedání dne 13. 12. 2012  usnesením č.17, 
bod I. / 6 vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s  §10 písm. d) a §84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení ), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanoví systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce 
Bánov(dále jen „systém“) 1).

Článek 2
Třídění komunálního odpadu

1. Komunální odpad se třídí  na:
a) tříděný odpad, kterým je papír, nápojové kartony, sklo, plast vč. PET lahví a kovy
b) objemný odpad,
c) nebezpečné složky komunálního odpadu,
d) směsný odpad.

2. Směsný odpad je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění dle odst. 1 písm a), b), 
c).

Článek 3
Shromažďování tříděného odpadu

1. Tříděný odpad je shromažďován do velkoobjemových kontejnerů,zvláštních sběrných 
nádob  a plastových pytlů. 

2. Velkoobjemové kontejnery jsou umístěny na Sběrném dvoře, který se nachází na Obecním 
úřadě č.700. Sběrné nádoby na sklo – zelené a bílé zvony - jsou umístěny na stanovištích na 
Hradě, u obchodu Jednoty, u základní školy, v Nové ulici na Močíři, u občerstvení Šimanský, 
u prodejny Enapo, na parkovišti u Dudků.

3. Kovy se odkládají ve Sběrném dvoře, který se nachází na Obecním úřadě č.700, dále ve 
výkupu Sběrných surovin v Uh.Brodě, ve firmě VIZA s r.o.Bánov.

- 1 -



4. Plastové pytle jsou barevně odlišeny:
a) papír a lepenka – modré pytle
b) plasty, PET lahve, nápojový karton – žluté pytle

5. Stanoviště  plastových pytlů je místo, kde jsou plastové pytle přechodně umístěny za 
účelem odstranění tříděného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště plastových pytlů jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů.

6. Plasty, PET lahve a nápojový  karton, papír, lepenka a sklo se shromaždují i do označených
kontejnerů umístěných ve Sběrném dvoře, který se nachází na Obecním úřadě č.700.

Článek 4
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

Nebezpečné složky komunálního odpadu 1)  se odevzdávají ve Sběrném dvoře, který se 
nachází na Obecním úřadě č.700.

Článek 5
Sběr a svoz objemného odpadu

1. Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob – např. koberce, matrace, nábytek ,....

2. Objemný odpad se odevzdává ve Sběrném dvoře, který se nachází na Obecním úřadě č.700.

Článek 6
Shromažďování směsného odpadu

1. Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky sběrnými 
nádobami jsou:

a) typizované sběrné nádoby – popelnice, určené ke shromažďování směsného komunálního 
odpadu,
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 
odkládání drobného směsného komunálního odpadu
c)černé plastové pytle vydané obecním úřadem.

2. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných 
nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

- 2 -






